[bookmark: _GoBack]PROJETO DE LEI Nº 979 / 2019

ALTERA O ART. 7º DA LEI Nº 6.012, DE 07 DE JANEIRO DE 2019, QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE PARA O EXERCÍCIO DE 2019.

Autor: Poder Executivo

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, aprova e o Chefe do Executivo sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º O art. 7º da Lei nº 6.012, de 07 de janeiro de 2019, que estima a receita e fixa a despesa do Município de Pouso Alegre para o Exercício de 2019, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 7º Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de 2019.”

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 11 de janeiro de 2019.

	Oliveira
	Bruno Dias

	PRESIDENTE DA MESA
	1º SECRETÁRIO